
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, 

согласование дизайн-проекта размещения вывески», утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 25.01.2023 № 597

В целях оптимизации процесса предоставления муниципальной услуги, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 25.01.2023 № 597 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», 

следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.2.2 дополнить словами «, а также Управление».

1.2. Подпункт 3 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«3) дизайн-проект информационной вывески в соответствии с приложением № 2 

к постановлению администрации города Рязани от 23.01.2023 № 431 «Об утверждении 

Архитектурно-художественной концепции по размещению рекламных и информационных 

конструкций, допустимых к установке на территории муниципального образования - 

город Рязань;».

1.3. Дополнить пункт 2.7.1 подпунктом 4 следующего содержания:



2

«4) документ, подтверждающий право собственности (пользования) 

на зарегистрированный товарный знак в случае его размещения на информационной 

вывеске.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администращ В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

